Estado do Amazonas
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré

REQUERIMENTO - 002/2017 ANO 2017
Al ITOO \
-

MCI RA DCfMD

ASSUNTO - CONVOCAÇÃO DO SECRETARIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

APROVADO
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES, SENHORAS VEREADORAS

O Vereador que este subscreve, vem nos termos regimentais vigentes deste
»n^«. i „«;»!««.;..A ««.,„.«.«„! ^A»«.;A ^- **....:**.«. « n/M i-rr* ni CIUADI/*\A
JJlfUd l_CtJI0ICIUVU I«ILJI lli~l|JCll, UCpWlO UC UUVIUW O L^V^^> l %-* r i~l_l1í-\IMV-r L^I_W l AÃ

CASA, e de acordo com o Art. 100, parágrafo 3, inciso IX, com CAPUT do Art,
188 do Regimento Interno da Casa, REQUERER a CONVOCAÇÃO do Sr.
NEWTON CABRAL DE AZEVEDO NETO - Secretario Municipal de
Infraestrutura, para prestar esclarecimento e informações as problemáticas de
buracos 6 V3l3s em 3-0uníeis Ruas de nossa Cidade e tânibém sobre a
situação das Estradas e Vicinais.

RIO

T

Justificativa,

! — Esís convocação se faz nôcsssário, nsra ^uô o rssnonsáv6! ns!o Qôrencismeríto
do Órgão citado acima, preste esclarecimento e informações da real situação e que
providências foram e estão sendo tomadas para resolver ou tentar resolver tal
situação;

II - Sabemos que alguns serviços paliativos foram realizados, mas as chuvas e os
carros pesados fazem o problema retornarem novamente e com mais intensidade,
fazendo com que as pessoas e os veículos mais leves tenham dificuldade de
transitarem normalmente;

III - Além das dificuldades de transito de pedestre e de veiculo, existem algumas
Ruas que estão impossibilitadas de passagem de veículos de emergência, como
viatura policial e ambulância;

IV - Algumas Estradas e Vicinais são utilizadas para o transporte não só de
pessoas, mas como também e principalmente para escoacão de seus produtos;

CÂMARA MUNICIPAL DE

MANICORÉ
TRAflAlHUNDO JUNTOS. DESENVOLVENDO MAIS

Av. Santos Dumont, n° 633-Bairro: Auxiliadora - Fone/Fax: 385-1440/1515.
CGC - 14.179.972/0001-08 - CEP: 69.280-000

E-mail: camara.municipalmre@hotmail.com
Site Oficial - www.manicore.am.leg.br

Manicoré - Amazonas

Estado do Amazonas
Município de Manicorc

Câmara Municipal de Manicoré

V -- Assim se faz necessário que o Governo Municipal através da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, possa ter Projeto de solucionar ou tentar pelo menos

VI - No sentido de colaborar com o poder Publico Municipal, apontando situações
que podem ser solucionadas e esclarecidas a nossa população e não ofender as
instituições responsáveis coloco-me a disposição.

Na certeza de que os nobres pares votarão pela aprovação deste, antecipadamente
agradeço pelo apoio e peço se aprovado seja enviado copia ao PREFEITO E AO
SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA,

Sala das Sessões Plenário Professor Vereador Emanuel Colares Duarte em 06 de
Junho de 2017,

K Z9ttl&
JO'

J»|»IIK>V\ fiL
VVMIV9

NELSON DA COSTA MONTEIRO
VEREADOR - PSDB

CÂMARA MUNICIPAL DE

MANICORÉ
TRABALHANDO JUNTOS. DESENVOLVENDO MAIS

Av. Santos Dumont, n° 633 - Bairro: Auxiliadora - Fone/Fax: 385-1440/1515.
CGC-14.179.972/0001-08-CEP: 69.280-000

E-matl: camará.municípalmre@hotmail,com
Site Oficial - www.manicore.am.leg.br

Manicoré - Amazonas